
                    COMUNE DI TARSIA          COPIA 
PROVINCIA DI COSENZA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 

REG. GEN. N. 323                                                                                REG. DI SERVIZIO N.44  

DEL 26/07/2021                                                                                    DEL 26/07/2021 

 

     
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO FUORI MEPA SOTTO I 5000 € (OVVERO SOTTO I 

40.000 €) AI SENSI DELL’ART. 36 DEL DLGS 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DI UN 

INCARICO  PER LA REDAZIONE DI UN PROGETTO DI CUI ALLA L. R. 13/85 DGR 112 DEL 30 

MARZO 2021 ANNUALITA’ 2021, IMPEGNO DI SPESA. 
 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 Prot. n. 4078 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 / 109 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

 

PREMESSO CHE in data 20/05/2021, la Regione Calabria Dipartimento Segretariato Generale U.O.A.- 

Promozione della Calabria e dei suoi asset strategici – Spettacoli e grandi Eventi ha pubblicato un avviso  

pubblico di “ manifestazione di interesse” a partecipare alla richiesta di contributo di cui all’art.65 della 

L.R.13/1985 – DGR n.112 de 30 marzo 2021. Annualità 2021; 

RICHIAMATA: la direttiva Sindacale del 26-07-2021 assunta in pari data al prot.  n. 05524 ;  

RICHIAMATA: La deliberazione n.54 del 26-07-2021 ad oggetto: richiesta contributo  L.R.13/85 

art.65    dgr n.112/2021 del 30 marzo 2021  annualita' 2021.  -. approvazione progetto denominato 

"visitarsia"; 

PREMESSO  che l’Amministrazione Comunale   si è posto l’obiettivo di partecipare al bando Regionale  

di cui alla DGR N. 112 del 30 marzo 2021 Legge 13/852021 annualità 2021; 

 CONSIDERATO che il bando di che trattasi viene definito come bando a sportello e quindi la rapida  

presentazione dei progetti comporta la priorità ad essere esaminati ed aumenta la possibilità di 

finanziamento; 

 

CONSIDERATO che i tempi per porre in essere gli atti dovuti per espletare una manifestazione di 

interesse per il reclutamento di figure altamente professionali per la redazione di un progetto da 

presentare alla Regione Calabria sarebbero molto lunghi rispetto alla scadenza del bando oltre 

l’urgenza di spedizione del progetto per acquisirne la priorità di  valutazione  ; 

 

RAVVISATA  la necessità, alla luce delle aspettative dell’Amministrazione Comunale  di partecipare 

al bando con successo.  

 

DATO ATTO che necessita affidare l’incarico a soggetto di comprovata esperienza nel campo della 

progettazione e nello specifico la redazione  dello stesso secondo le linee guida dettate nel bando. 

 

ATTESO la necessita di acquisire una professionalità specifica con una comprovata esperienza nel   

settore  e che abbia già svolto analoga attività per altri Enti comunali o sovra-comunali;  

 

DATO  ATTO che  l’Ente si è già in passato affidato alla Dott.ssa Anna FERA per la redazione di 

progetti  Già presentati alla Regione in attesa di esito. 



 

CONSIDERATO che la professionista unitamente al suo curricula ha presentato al Prot. dell’Ente n. 

5554 del 26-07-2021  una proposta progettuale degna di considerazione e di approvazione tanto da 

indurre il sottoscritto ha formulare proposta di approvazione ;  

 

DATO ATTO che con deliberazione di G.C. è stato approvato il progetto denominato “VISITARSIA” 

redatto dalla professionista Anna Fera . 

 

DI DARE ATTO che per il reclutamento della figura da utilizzare per le finalità sopra esplicitate si 

prevede un costo complessivo pari ad € 500,00 (oltre ritenuta d’acconto), da imputare sul  capitolo: 208 

del redigendo Bilancio di Previsione 2021; 

 

VISTI: GLI ATTI TRASMESSI IN DATA  26-07-2021:  

• PROGETTO VITITARSIA CON RELATIVI ALLEGATI  A,B,C. 

•  CURRICULA DEL PROFESSIONISTA 

•  PREVENTIVO DI SPESA. 

 

STANTE l’urgenza e sulla base di quanto esplicitato nella narrativa che precede con la presente 

determinazione  si affida l’incarico  di progettazione alla  professionista Dott.ssa Anna FERA; 

 

ATTESO che necessita impegnare sul capitolo 208  la somma di € 500,00 (cinquecento) oltre ritenuta 

d’acconto (lordo € 625,00) in favore della professionista, di liquidare con successivo atto la prestazione 

resa; 

Tutto ciò premesso. 

                                                                  DETERMINA 

 

1. DI PRENDERE ATTO di tutto quanto descritto in premessa che qui si intende interamente 

riportato; 

 

2. DI AFFIDARE l’incarico di progettista  alla Dott.ssa Anna FERA ; 

 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva necessaria, pari ad € 625,00 comprensivi degli 

oneri previsti di legge di cui : € 500,00 al netto degli oneri ed € 125,00  di oneri previsti  per 

un totale complessivo di € 625.00 sul Cap.208 del redigendo Bilancio di Previsione 2021; 

 

4. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 

267/2000 ; 

 

5. DI DISPORRE inoltre che il provvedimento diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di 

regolarità' contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

6. DI DISPORRE la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, sull’Albo Pretorio on- 

line e nella sezione “Amministrazione trasparente”, delle informazioni relative alla presente 

determinazione, ai sensi degli artt. 23 e 37 del decreto legislativo n°. 33/2013. 

7. DI LIQUIDARE con atto successivo la prestazione resa- 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SOCIO-CULTURALE 

                                                            f.to  D.r. Carlo Sicilia 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla determinazione in oggetto esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità tecnica e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa dell’atto. 
Lì, 26 -07-2021 

 
                                                                                                                                                                 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE 
 

                                                                                                                                     (F.to  Dr. CARLO SICILIA) 

 
 
 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE Il sottoscritto Responsabile del Servizio 
Finanziario, con riferimento alla determinazione in oggetto esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile dell’atto.  
 
 
Lì,26 -07-2021 

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                        (F.to Dr. Manlio NARDI) 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 
Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 27/07/2021 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 
Lì, 27/07/2021  
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZO  
                                                                                                 SOCIO-CULTURALE 
  
                                                                                                 F.to Dott.Carlo SICILIA 
                                                            
 
                                                            Firma autografa su originale 
                                                           (conservato presso il Comune)



 


